17.292.618, con domicilio real en calle Jujuy N° 1.955 (conforme escrito de rectificación de
domicilio presentado por el actor en fecha 25/11/2.024) de la ciudad de Concepción, departamento
de Chicligasta de esta provincia de Tucumán, por la suma de $57.740,00 (PESOS CINCUENTA Y

SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA) con más intereses, costos y costas.

Sustenta su pretensión en un pagaré con cláusula sin protesto, por la suma $57.740,00 (pesos
cincuenta y siete mil setecientos cuarenta), librado el día 06 de abril del año 2.021, pagadero en
calle J. B. Alberdi N° 769, de la ciudad de Aguilares de esta provincia, el cuál encontrándose
vencido en fecha 29 de abril del 2.022, no fue cancelado en su totalidad.

En fecha 18 de junio del año 2.024 la parte actora presenta documentación original consistente en

[...]

“Solicitud de préstamo personal, condiciones generales de suscripción, información al cliente y
Pagaré sin protesto” en 01 fs., ambos de fecha 06 de abril del 2.021

Seguidamente, en igual fecha, se ordena intimar al demandado Hipólito Orlando Graneros, DNI N°
17.292.618 al pago en el acto la suma de $57.740,00 (pesos cincuenta y siete mil setecientos
cuarenta) en concepto de capital reclamado, con más la suma de $23.096,00 (pesos veintitrés mil
noventa y seis) calculadas para acrecidas. Al mismo tiempo se ordena citarlo de remate para que
dentro del quinto día hábil subsiguiente al de su notificación oponga las excepciones legítimas que
tuviere, bajo apercibimiento de llevar adelante la presente ejecución.